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Emri i Lëndës : E Drejta Tregtare

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

LAW 321 N/A Vjeshtë 3.00 2.00 0.00 4.00 6.00

 

Lektori Fatri Islamaj, PhD

Asistenti

Gjuha e kursit Shqip

Niveli i lëndës Bachelor

Përshkrimi
Lenda konsiston ne trajtimin e legjislacionit te se drejtes tregtare duke u fokusuar
me shume ne shoqerite tregatre si dhe hapat qe ka ndermare Shqiperia ne
perafrimin e legjislacionit te se drejtes tregatre.

Objektivat
Njohuri te pergjitheshme per te Drejten Tregatre. Pervetesimi i koncepteve baze
juridike ne lidhje me shoqerite tregtare. Menyra e organizimit, funksionimit te
shoqerive tregtare. Perafrimi I legjislacionit te shoqerime tregtare ne kuader te
anetaresimit ne bashkimin Europian.

Konceptet Kryesore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Njohuri Të Përgjithshme Për Të Drejten Tregatre

2 Shoqëritë Tregtare dhe vecoritë e tyre

3 Shoqeria Kolektive

4 Shoqeria Komandite

5 Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar

6 Shoqeria Aksionare

7 Bashkimi, Ndarja dhe Likuidimi i shoqerive tregtare

8 Provim Gjysmëfinal

9 Titujt

10 Shoqerite Kursim-Kredi

11 Ligji per Qendren Kombetare te Regjistrimit

12 Qeverisja E Korporatave

13 Mbarimi i shoqerive tregtare, prishja, bashkimi dhe ndarjet; Likuidimi i shoqerive tregtare;
Falimentimi

14 Regjimi tatimor mbi subjektet tregtare

15 Marredheniet Koncesionare dhe format e ndryshme te marredhenieve koncesionare

16 Provim Final
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Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.

Literatura • Malltezi, Agrita. Edrejta tregtare e shoqerive tregtare. Tiranë: Meduiaprint, 2011.
• Ligji 9901, dt. 14.04.2008

Referenca të tjera

• Bachner, Thomas. Schuster, Edmund-Philipp. Ëinner, Martin. Ligji i Ri per
Shoqerite Tregtare, Interpretuar sipas burimeve të tij në të Drejtën Evropiane
.Tiranë: Dudaj, 2009.
• Luarasi, Aleks. Ligje për Shoqëritë tregtare.: praktikë me gjyqësore. Tiranë:
2002.
• Ligji 9879, dt. 21.02.2008
• Ligji 9723, dt. 03.05.2007
• Kodi civil miratuar me ligjin Nr. 7850, date 29.07.1994.

Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Pervetesimi i koncepteve baze juridike te legjislacionit te se drejtes tregtare.

2 Njohja me organizimin dhe funksionimin e shoqerive tregtare.

3 Njohuri te pergjitheshme per perafrimin e legjislacionit te se drejtes tregatre.

Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 45

Kuize 0 0

Projekte 0 0

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 1 5

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 50

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 50

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 5 80

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 3 42

Detyra 0 0 0

Gjysmë finale 1 10 10

Provimi final 1 20 20

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 152

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 6.08

ECTS 6.00


